
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025

Objeto: contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços Médicos, com especialidade em
ENDOCRINOLOGIA junto à Unidade Básica de Saúde, do Município de Bom Progresso, conforme
especificações e condições estabelecidas neste Edital e nos seus Anexos. A sessão virtual do pregão
eletrônico será realizada no seguinte endereço: BLL www.bll.org.br, no dia 1 4 d e m a r ç o d e
2 0 2 5 , às 1 4 h, podendo as propostas e os documentos serem enviados até às 13h30min, sendo que
todas as referências de tempo observam o horário de Brasília. Maiores informações poderão ser obtidas
pelo telefone (55)3528-6104 ou (55) 997018139, durante o horário de expediente. Ou através do endereço
eletrônico https://bomprogresso.atende.net.

Bom Progresso - RS, 26/02/2025. Norimar Leopoldo Schossler - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PROGRESSO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

Objeto: contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços Médicos, com especialidade
em PSIQUIATRIA junto à Unidade Básica de Saúde, do Município de Bom Progresso, conforme
especificações e condições estabelecidas neste Edital e nos seus Anexos. A sessão virtual do
pregão eletrônico será realizada no seguinte endereço: BLL www.bll.org.br, no dia 1 4 d e
m a r ç o d e 2 0 2 5 , às 0 8 h, podendo as propostas e os documentos serem enviados até
às 08h30min, sendo que todas as referências de tempo observam o horário de Brasília. Maiores
informações poderão ser obtidas pelo telefone (55)3528-6104 ou (55) 997018139, durante o horário
de expediente. Ou através do endereço eletrônico https://bomprogresso.atende.net.

Bom Progresso - RS, 26/02/2025. Norimar Leopoldo Schossler - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACURUBI
AVISO DE EDITAL: PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2025. Objeto: Aquisição
de equipamentos de proteção individual – EPI para as secretarias (SMOTU e
SMETL) do Município de Itacurubi-RS. Abertura dia 12/03/2025, às 9h, Sessão
eletrônica no site: www.gov.br/compras. Edital e anexos no site: www.itacurubi.
rs.gov.br.

Gelso dos Santos Soares, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE BROCHIER–RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃOELETRÔNICONº 03/2025 – TIPOMENORPREÇOPOR ITEM. Objeto:Serviços commáquinas
rodoviárias. Apresentação de propostas até às 08:30 horas e sessão virtual do pregão eletrônico a partir
das 09:00 horas, dia 13 de março de 2025, no sítio eletrônico www.pregaobanrisul.com.br.
Edital e informações: Setor de licitações, das 08:00h às 12:00h e das 13:30h às 17:30h, (51) 3697-
1212/1215 – www.brochier.rs.gov.br.

Brochier/RS, 26/02/2025. JOSÉ HENRIQUE DAPPER, Prefeito Municipal.

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Nº 07/2025
Contratante..: MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO
Contratada...: FRP COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA .
Valor............: R$79.500,00 (Setenta e nove mil e quinhentos reais).
Licitação......: Pregão Eletrônico SRP Nº 68/2024
Objeto..........: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA.
Contrato Nº 08/2025
Contratante..: MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO
Contratada...: ATMSUL COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA .
Valor............: R$69.960,00(Sessenta e nove mil novessentos e sessenta reais).
Licitação......: Pregão Eletrônico SRP Nº 68/2024
Objeto..........: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA.
Contrato Nº 09/2025
Contratante..: MUNICÍPIO DE CAMPO NOVO
Contratada...: MW NEGÓCIOS LTDA.
Valor............: R$70.648,50 (Setenta mil seicentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos).
Licitação......: Pregão Eletrônico SRP Nº 68/2024
Objeto..........: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA.

HOMOLOGACAO E ADJUDICACAO
Processo Administrativo nº 198/2024

Modalidade: Pregão Eletronico nº 68/2024
O Prefeito, Pedro dos Santos, no uso das atribuicoes que lhe sao conferidas pela legislacao em vigor,
e a vista do parecer conclusivo exarado pela comissao de licitacao designada, resolve, Homologar e
Adjudicar a presente licitacao, considerando os vencedores da licitacao os participante das empresas
FRP COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA valor R$ 79.500,00, ATMSUL COMERCIO DE
ELETROELETRONICOS LTDA valor R$ 69.960,00, MW NEGÓCIOS LTDA valor R$ 70.648,50.
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

Pedro dos Santos
Prefeito Municipal de Campo Novo RS.

PREFEITURAMUNICIPALDE SERAFINACORRÊA
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

ALTERAÇÃO DE EDITAL – Pregão Eletrônico nº 005/2025 - Edital de Licitação nº 023/2025
Objeto: Registro de Preços de combustível veicular, – Óleo Diesel S-10, Óleo Diesel Comum, Gasolina
Comum e Aditivada a fim de atender a Frota Municipal.
Alterações: Conforme especificado no Termo de Retificação.
Nova data do certame: 14 de março de 2025 às 09 horas.
O Edital relativo ao objeto desta licitação encontra-se à disposição dos interessados no site oficial www.
serafinacorrea.rs.gov.br. Informações também serão prestadas através do endereço eletrônico licitacao@
serafinacorrea.rs.gov.br ou pessoalmente no Departamento de Licitações no horário das 10:00 h as 11:30 h e
das 13:30 h às 15:00 h. Serafina Corrêa, RS, 26 de fevereiro de 2025. Daniel Morandi - Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal
de Nova Roma do Sul

AVISO DE AVISO DE RETIFICAÇÃO
DE EDITAL DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
07/2025 Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviço de atendimento médico
especializado de psiquiatria, na UBS municipal.
Retificação: Altera-se o texto do item Local e
Data. Abertura: 18/03/2025, 09h.
Editais e anexos: www.novaromadosul.rs.gov.br

Roberto Panazzolo
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
DOM PEDRO DE ALCÂNTARA

Pregão Eletrônico SRP nº 06/2025. Processo Administrativo nº 48/2025. Objeto:
aquisição de um veículo para a Secretaria Municipal de Saúde, pelo menor valor unitário.
Data: 13/03/2025 às 09h30. Edital e Informações: no setor de licitações pelo fone (51)
3664-0011, Ramal 215 das 13h às 19h, de segunda à sexta-feira, site
www.dompedrodealcantara.rs.gov.br ou e-mail licitacao@dompedrodealcantara.rs.gov.br.

Dom Pedro de Alcântara, 25/02/2025.
Alexandre Model Evaldt - Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA N° 01/2025 – Abertura: 10 de março de 2025 às

09:00 hs. Objeto: Aquisição De Gêneros Alimentícios Da Agricultura Familiar. Edital:

Rua Osório Ribeiro Nardes 152, 553336:0000. http://www.catuipe.rs.gov.br/.

Catuípe/RS, 26 de Fevereiro de 2025.

PAULO ROBERTO DALLA CORTE, Prefeito Municipal de Catuípe

Prefeitura Municipal
de Jaquirana

PREGAO ELETRÔNICO N.º 03/2025
Objeto: Registro de preços p/ a locação de horas-
máquina de trator agrícola para a prestação de
serviço de silagem para atender às necessidades da
Sec. Mun. de Agricultura e Meio Ambiente.
Propostas: de 27/02/2025 às 9h, até às 8:50h de 12/
03/2025. Abertura: 12/03/2025, às 9h. Edital e
informações no Setor de Licitações, Rua Inácio
Rodrigues, 451, (54) 3196-3105, (54) 99705-2516,
das 8 às 12 e das 13:30 às 17:30h ou
licitacao@jaquiranaonline.com.br.

Jaquirana/RS, 25 de fevereiro de 2025.
Maria Isabem Rauber Turella, Prefeita Municipal

DEMEI DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ENERGIA DE IJUÍ
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

O Departamento Municipal de Energia de Ijuí – DEMEI, de acordo com a Lei 14.133/2021, torna público
o seguinte processo licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO 02/2025 - Registro de Preços, do tipo menor
preço unitário para a aquisição de TRANSFORMADORES TRIFÁSICOS DE DISTRIBUIÇÃO, conforme
especificações constantes do anexo I do Edital. Abertura das propostas no dia 17 de março de 2025, às
08h30min. O edital estará à disposição dos interessados gratuitamente através de solicitação ao endereço
eletrônico compras@demei.com.br e nos sites: do Demei - endereço eletrônico www.demei.com.br, e www.
portaldecompraspublicas.com.br. Informações complementares poderão ser adquiridas junto ao Setor
de Compras deste Departamento, no horário entre 08h00min e 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo
telefone (55) 3331- 7716. Ijuí, 25 de fevereiro de 2025.

Elisandra Auzani - Coordenadora de Compras

MUNICÍPIO DE
PROTÁSIO ALVES

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 006/2025
O Prefeito Municipal de PROTÁSIO ALVES - RS
comunica a todos os interessados que no dia 18 de
março de 2025, às 08:30h estará recebendo as
propostas para Contratação de empresa
especializada para confecção e fornecimento de kits
de uniformes escolares personalizados bem como a
aquisição de uniformes para funcionários
(merendeiras, auxiliares de serviços gerais,
professores). Informações durante o horário de
expediente pelo fone (54)3276-1225 (54) 99923-1845
e cópia do edital no site http://
www.protasioalves.rs.gov.br/ ; https://pncp.gov.br/app/
editais; https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/

Protásio Alves, 25 de fevereiro de 2025
ITAMAR ANTÔNIO GIRARDI, PREFEITO

MUNICÍPIO DE
PROTÁSIO ALVES

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº. 01/2025
O Prefeito Municipal de PROTÁSIO ALVES - RS
comunica a todos os interessados que no dia 20 de
março de 2025, às 08:30h estará recebendo as
propostas para Contratação de Empresa
Especializada, para a construção em Regime de
Empreitada por preço unitário, julgada pelo menor
preçopor lote, objetivando o fornecimentodemateriais
e mão-de-obra, para execução de Pavimentação
Asfáltica em C.B.U.Q., em trecho da Avenida João
Stella, perímetro urbano do Município de Protasio
Alves/RS. Informações em expediente pelo fone (54)
3276-1225 (54) 99923-1845 e cópia do edital no site
http://www.protasioalves.rs.gov.br/ ; https://
pncp.gov.br/app/editais; https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/

Protásio Alves, 25 de fevereiro de 2025
ITAMAR ANTÔNIO GIRARDI, PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025

JURANDI NERI PERIN, Prefeito Municipal de Casca-RS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere
a Lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei 14.133 de 1º de abril de 2021, e do Decreto Municipal n.º 1.935
de 11 de março de 2022 e alterações posteriores, torna público o presente edital na modalidade de Pregão
Eletrônico, do tipo “menor preço unitário”, para AQUISIÇÃO DE NITROGÊNIO LÍQUIDO. A sessão pública será
realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br, no dia 18/03/2025, com início às 13h30min00s. Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitação, sito à Rua Tiradentes, 778, Casca RS, ou pelo fone
(54) 3347-1233.

Casca, RS, 25 de fevereiro de 2025. JURANDI NERI PERIN, Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025

JURANDI NERI PERIN, Prefeito Municipal de Casca-RS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere
a Lei Orgânica do Município e de acordo com a Lei 14.133 de 1º de abril de 2021, e do Decreto Municipal n.º 1.935
de 11 de março de 2022 e alterações posteriores, torna público o presente edital na modalidade de Pregão
Eletrônico, do tipo “menor preço unitário”, paraAQUISIÇÃO DE GÊNEROSALIMENTÍCIOS PARAAMERENDA
ESCOLAR. A sessão pública será realizada no site www.portaldecompraspublicas.com.br, no dia 18/03/2025,
com início às 09h00min00s. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitação, sito à Rua
Tiradentes, 778, Casca RS, ou pelo fone (54) 3347-1233.

Casca, RS, 25 de fevereiro de 2025. JURANDI NERI PERIN, Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal
de Mormaço

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2025
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ELETRICOS. Data de abertura das propostas: 17/
03/2025 – 14:00. Tipo de Julgamento: Menor
Preço por item. Modo de disputa: Aberto. Valor
total do processo: R$ 312.957,96 (trezentos e doze
mil e novecentos e cinquenta e sete reais e noventa
e seis centavos). Maiores informações pelo fone
0800 554 3275 das 8:00 as 17:00hs, junto a
Secretar ia Munic ipa l da Fazenda, s i te
www.mormacors.com.br, onde o Edital encontra-
se a disposição dos interessados.

Mormaço-RS, 26 de fevereiro de 2025.
Alexandre Trindade Vieira, Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal
de Mormaço

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2025
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS
PARA A PATRULHA AGRÍCOLA
MECANIZADA. Da ta de aber tu ra das
propostas: 18/03/2025 – 09:00. Tipo de
Julgamento: Menor Preço por item. Modo de
disputa: Aberto. Valor total do processo: R$
210.928,75 (duzentos e dez mil e novecentos e
vinte e oito reais e setenta e cinco centavos).
Maiores informações pelo fone 0800 554 3275
das 8:00 as 17:00hs, junto a Secretar ia
Mun i c i pa l da Fazenda , s i t e
www.mormacors.com.br, onde o Edital encontra-
se a disposição dos interessados.

Mormaço-RS, 26 de fevereiro de 2025.
Alexandre Trindade Vieira, Prefeito Municipal.

Prefeitura Municipal
de Mormaço

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2025
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS
(GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL S10, ÓLEO
DIESEL COMUM S500) E GÁS DE COZINHA. Data
de abertura das propostas: 17/03/2025 – 09:00. Tipo
de Julgamento: Menor Preço por item. Modo de
disputa: Aberto. Valor total do processo: R$
1.181.071,33 (Um milhão, cento e oitenta e um mil,
setenta e um reais e trinta e três centavos). Maiores
informações pelo fone 0800 554 3275 das 8:00 as
17:00hs, junto a Secretaria Municipal da Fazenda,
site www.mormacors.com.br, onde o Edital encontra-
se a disposição dos interessados.

Mormaço-RS, 26 de fevereiro de 2025.
Alexandre Trindade Vieira. Prefeito Municipal.

COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS EM
EDUCAÇÃO DA REGIÃO SUL DO BRASIL LTDA – COEDUCARS

CNPJ 05.777.481/0001-60 | NIRE 43400088318
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E

DIGITAL DE 26 DE MARÇO DE 2025.
A presidente da Cooperativa de Trabalho dos Profissionais em Educação da Região Sul do Brasil Ltda., em
cumprimento às obrigações legais e estatutárias (art. 45 da Lei 5.764/1971 eArt. 41 c/cArt. 67, V do Estatuto
Social), e a partir da autorização legal e estatutária para a sua realização de forma digital (art. 43-A da Lei
5.764/1971, regulamentada pela Instrução Normativa DREI nº 81, de 10/06/2020, e art. 40, §3º do Estatuto
Social), convoca os associados desta cooperativa, em dia com suas obrigações estatutárias, o que para
efeitos de cálculo de quórum considera o número total de no mês desta convocação de 128 (cento e vinte e
oito) associados aptos a votar, para reunirem-se em Assembleia Geral Ordinária Digital, a ser realizada
dia 26 de março de 2025, através da plataforma Google Meet, em 1ª chamada às 17h00min, com a pre-
sença no mínimo de 2/3 de seus associados, em 2ª chamada às 18h00min com a presença no mínimo de
metade e mais um de seus associados e em 3ª e última chamada às 19h00min, com 50 associados ou, no
mínimo, 20% do total de associados aptos a votar (art. 11, §3º, da Lei nº 12.690/2012, e art. 45 do Estatuto
Social), para deliberar e votar na seguinte ordem do dia: I – Prestação de contas da administração relativa
ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2024, compreendendo: a) Relatório da gestão da di-
retoria executiva; b) Balanço do exercício social; c) Demonstrativo do resultado do exercício; II – Destinação
do resultado do exercício; III – Deliberação sobre a (des)continuidade e eventual destinação de resultados
ao FEFIN, nos termos do seu regulamento; IV – Aprovação do orçamento para o próximo exercício social;
V – Eleição e posse aos membros do conselho fiscal; VI – Quaisquer assuntos de interesse social; NOTAS:
(i) Os associados poderão participar e votar a distância da seguinte forma:
a) ingressar na plataforma Google Meet, com a utilização do link, que será liberado e enviado através de
e-mail 1(uma)hora antes;
b) Será tolerado um atraso de 30 minutos para ingresso na assembleia, período este que ficará disponibi-
lizada a lista de presença.
c) Para votação somente os associados presentes nas ASSEMBLEIAS DIGITAIS, poderão votar. Será utili-
zado um sistema eletrônico de votação on-line que atenderá as exigências do art. 40, §4º do Estatuto Social.
d) Os documentos e informações para a referida assembleia serão disponibilizados no sítio da Cooperativa
na Internet, nos termos da Instrução Normativa do DREI Nº 81, de 10/06/2020.

Tapera/RS, 25 de janeiro de 2025.
Fátima Hallal
Presidente

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS METALÚRGICAS, MECÂNICAS
E DE MATERIAL ELÉTRICO DE ESTRELA

Com sede e foro neste município e com abrangência intermunicipal
Rua Coronel Mussnich, nº 725 – Bairro: Centro – Estrela – RS

CEP: 95.880-000 – CNPJ nº 89.780.969/0001-36 – Telefone/Whatsapp: (51) 3712.1366
E-mail: acordocoletivo@sindicatometalurgico.org.br / contato@sindicatometalurgico.org.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ELEIÇÕES SINDICAIS

Pelo presente Edital, faço saber que no dia 05 de maio de 2025, no horário das 09h00 às 17h00 (horário
ininterrupto), na sede desta entidade, sita à Rua Coronel Müssnich, 725 – Centro - Estrela – RS – CEP:
95880-000, e urnas itinerantes nos locais de trabalho, será realizada eleição para composição da Diretoria,
Conselho Fiscal e Delegados Representantes junto à Federação e ao Conselho da CNTM, devendo o
registro de chapas ser apresentado à Secretaria no horário de 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30, no
período de 27 de fevereiro de 2025 a 12 de março de 2025. LOCAIS DE VOTAÇÃO: Sede do Sindicato:
Rua Coronel Müssnich, 725 - Centro, Estrela - RS. Mesas coletoras itinerantes que percorrerão os locais de
trabalho. O requerimento de registro de chapas deve ser endereçado ao Presidente do Sindicato, em duas
vias, assinado por qualquer dos candidatos que a integram, e instruído com os documentos exigidos pelo
Estatuto Social. ASecretaria do Sindicato funcionará no período destinado ao registro de chapas no horário
de 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 17h30, com expediente mínimo de 8 (oito) horas, onde se encontrará à
disposição dos interessados pessoa habilitada para atendimento, prestação de informações concernentes
ao processo eleitoral, recebimento de documentação e fornecimento do correspondente recibo. QUÓRUM:
A eleição será válida se participarem da votação mais de 50% (cinquenta por cento) dos associados com
capacidade para votar. Não sendo obtido este quórum, será realizada nova eleição dentro de 15 (quinze)
dias, no dia 19 de maio de 2025, nos mesmos horários e moldes da eleição original, sendo esta última
válida com a participação de mais de 40% (quarenta por cento) dos eleitores.
Estrela/RS, 26 de fevereiro de 2025.

Nilton César França Eleuthério - Presidente

Marcopolo 
registra aumento 
de 28,5% na 
receita líquida

A Marcopolo registrou cres-
cimento significativo da produ-
ção total e da receita em 2024, re-
forçando a posição de liderança 
no setor. A companhia produziu 
15.289 unidades, alta de 17,3% em 
comparação com o ano anterior, 
considerando-se as fábricas no 
Brasil e no exterior. 

A receita operacional líqui-
da aumentou 28,6%, de R$ 6,6 
bilhões em 2023, para R$ 8,5 bi-
lhões em 2024. O lucro líquido 
teve evolução de 50,8%, supe-
rando a casa de R$ 1,2 bilhão. A 
margem líquida foi 14,2%, dois 
pontos percentuais acima do con-
solidado em 2023. As vendas no 
mercado interno somaram R$ 5,4 
bilhões, avanço de 36,3% em re-
lação ao ano anterior. O resultado 
foi impulsionado pela alta deman-
da nos segmentos de rodoviários 
e micros, além da retomada gra-
dual das vendas de urbanos, que 
devem continuar em expansão ao 
longo de 2025.

Em 2024, a companhia lan-
çou modelos inovadores, como 
o Volare Fly 12 e o Volare Attack 
Híbrido, e entregou os primeiros 
veículos elétricos integrais Attivi - 
homologado em diversas cidades 
brasileiras. Expandindo o port-
fólio, a Marcopolo reinaugurou o 
segmento de motorhomes no País 
com o lançamento do Nomade e 
avançou no mercado metrofer-
roviário, com a entrega das com-
posições que farão a conexão dos 
terminais do aeroporto de Guaru-
lhos, em São Paulo.

A Marcopolo também apre-
sentou resultados positivos no 
quarto trimestre. A produção con-
solidada foi de 3.867 unidades, 
crescimento de 8,6% na compa-
ração anual. A receita líquida al-
cançou R$ 2,6 bilhões, incremento 
de 30,1%. Foram faturadas 4.066 
unidades, aumento de 19,8% com-
parado com igual trimestre de 
2023, das quais 3.033 foram ven-
didas no Brasil, 680 no exterior e 
353 exportadas a partir do Brasil. 
Para este ano, a Marcopolo avalia 
o cenário de forma positiva, com 
crescimento do volume no merca-
do brasileiro de ônibus, mesmo no 
contexto de altas taxas de juros, e 
aumento das exportações.

Jornal do Comércio 11Quarta-feira, 26 de fevereiro de 20252° Caderno


